



روحانی در جمع مردم همدان:

هیچ فرد و نهادهی در کشور بالاتر از قانون نیست

گروه سیاست: صبح دیروز بیست و یکمین سفر استانی رئیس جمهوری با ورود به همدان آغاز شد و شب گذشته به پایان رسید. پس از ورود «حسن روحانی»، استاندار، نماینده ولی فقیه، نمایندگان مجلس، معاونان استاندار و جمعی از مسئولان...

صفحه ۳

چهارشنبه ۴ شهریور ۱۳۹۴ - ۱۱ ذی القعدة ۱۴۳۶ - ۲۶ آگوست ۲۰۱۵



در نشریه رمز عبور روی داد

تکرار اتهامات به فرجی دانا از زبان کامران دانشجو

گروه جامعه: مدتی است که احمدی نژادی‌ها هر کاری می‌کنند تا دوباره مطرح شوند، رسانه‌های زیادی در اختیارشان نیست، اما با همان چند روزنامه، ماهنامه و سایت خبری جنجال‌هایی به راه انداخته‌اند تا واکنش طیف‌های مقابل خود را برانگیزند...

صفحه ۱۷

سال سیزدهم - شماره ۲۳۸۱ - ۲۰ صفحه - ۱۰۰۰ تومان

سرمقاله

دولت توافقی‌های بزرگ

احمد میدری

معاون رفاه و زارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی



در هفته دولت قرار داریم. دولت‌ها خواسته و ناخواسته در ذهن مردم و حتی تاریخ کشور تصویری از خود به جا می‌گذارند. لحظه‌ای رؤسای جمهور و دولت‌های پیشین را در ذهن خود مرور کنید و به این سؤال پاسخ دهید که تصویر به یادمانده از آن دولت چه بوده است؟ دولت دفاع مقدس، دولت سازندگی، دولت اصلاحات، دولت نهم و دهم تصویری هستند که رؤسای آنها می‌خواستند در ذهن تاریخی مردم به جا گذارند؛ البته آن چیزی که به تصویر ذهنی دولت شکل می‌بخشد، اهداف و شعارهایی نیست که رؤسا یا نظریه‌پردازان دولت سعی دارند در ذهن تاریخی کشور و مردم به جا بگذارند، بلکه عملکرد اقتصادی و اجتماعی هر دوره تعیین می‌کند که یادگار آنها چیست.

حالا به این سؤال پاسخ دهید که از دولت یازدهم چه تصویری دارید و کدام یک از فعالیت‌های این دولت دوساله در ذهن شما نقش بسته است؟ احتمالا همه ایرانیان پاسخ می‌دهند توافق هسته‌ای، بی‌تردید توافق هسته‌ای مهم‌ترین عملکرد این دولت بوده است و همه مردمی که اخبار خاورمیانه را پیگیری می‌کنند، دولت روحانی را با توافق هسته‌ای می‌شناسند. دو تعبیر مختلف از این توافق می‌توان داشت: نخست توافق هسته‌ای به منزله یک رخداد و دوم، به منزله یک ظرفیت سیاسی و اجتماعی. در تعبیر نخست، این توافق را می‌توان پدیده و رخدادی قلمداد کرد که با مجموعه‌ای از عوامل از جمله اراده بیرون از دولت امکان‌پذیر شده است. در تعبیر دوم، توافق هسته‌ای بیانگر ظرفیت‌های به وجود آمده در درون دولت و جامعه ایران است که در حل مسئله‌های ملی می‌توان از آنها بهره گرفت. پیشنهاد و ادعای این نوشته این است که توافق هسته‌ای بیانگر یک ظرفیت ضروری است که برای حل مسائل ایران از آب و محیط زیست گرفته تا بیکاری و تورم کارساز است. توافق هسته‌ای جلوه آشکار ظرفیت دولت یازدهم برای ایجاد اجماع و توافق داخلی و بین‌المللی است، اما در عرصه داخلی باید دقت کنیم تا مصداق‌های دیگر این ظرفیت را مشاهده کنیم. ترکیب هیات دولت که جناح‌های مختلفی را در خود جای داده است نشان از توافق‌های بزرگ داخلی دارد. دو سال قبل کمتر تحلیلگری می‌توانست پیش‌بینی کند که دولتی با این اعضا شکل گیرد و جناح‌های مختلف کنار یکدیگر بنشینند. فقط به عنوان نمونه‌ای از تغییر فضای اجتماعی در کشور به پدیده حمله به مطهری توجه کنید که چگونه طیف‌های مختلف در درون حکومت و بیرون از آن، این حمله را محکوم کردند.

به نظر می‌رسد جامعه و سیاست در ایران در حال یک دگردیسی مهم است. کشمکش‌های فراگیر جای خود را به توافق‌های آشکار و پنهان داده‌اند. این توافق‌ها به تدریج می‌توانند به گرایش سیاسی غالب در ایران تبدیل شوند. نظریه‌پردازان توسعه توان ایجاد توافق را یکی از ویژگی‌های لازم برای حل مسئله‌های اقتصادی و اجتماعی می‌دانند و توسعه هر جامعه را به ظرفیت‌های ایجاد توافق Consensus Building نسبت می‌دهند. دولت یازدهم این ظرفیت را دارد و باید این ویژگی خود را تقویت کند. حل مسئله‌های مهم کشور نیازمند بهره‌گیری از این ظرفیت است. چند مسئله مهم کشور از این قرارند:

۱- مسئله آب در کشور نیازمند شکل‌گیری توافقات منطقه‌ای و توافق کشاورزان با دولت برای تغییر شیوه کشت در ایران است. بخشی نگر و حاکمیت مناطق منطقه‌ای بر منافع ملی، آب و خاک این کشور را به تاراج خواهد برد و امکان زیست را از مردم سلب خواهد کرد.

ادامه در صفحه ۴

اصولگرایان سنتی به سمت تندروها می‌روند

ائتلاف مؤتلفه بایاران مصباح

صفحه ۷



عکس: حسین رزاقی‌نژاد، مهر

یادداشت

مدیریت شهری در پساتحریم



اسماعیل دوستی
عضو شورای شهر تهران

ایرانیان قرار دهد. برخی شرکت‌های خصوصی صاحب ایده که در کلان‌شهرهای نقاط مختلف جهان، طرح‌های موفقی را برای کنترل ترافیک، بهبود حمل‌ونقل عمومی، کاهش مخاطرات زیست‌محیطی، از بین بردن زباله و سایر حوزه‌ها به نتیجه رسانده‌اند، به دنبال ادامه‌دادن این کار هستند و تهران می‌تواند از آنان دعوت کند. می‌توان کمیته سه‌جانبه‌ای با مصوبه شوراهای حضور شهرداری‌ها و وزارت کشور ایجاد کرد و برای چگونگی استفاده از توان علمی-مهندسی سایر کشورها برنامه داشت. در دولت احمدی‌نژاد و در بدوچه سال ۸۶ ذیل اصلاح قانون استفاده از حامل‌های انرژی، مصوب شد دولت سالانه هزار دستگاه اتوبوس به پایتخت بدهد که تقریباً هیچ خروجی‌ای نداشته است. دولت گذشته با وجود درآمدهای افسانه‌ای نفتی، چنین نکرد و دولت یازدهم هم با حدود ۲۰ میلیارد دلار درآمد نفتی، امکان آن را ندارد. شورای شهر تهران از بودجه شهرداری و فاینانسی که در چین وجود دارد، استفاده کرده و حدود دو هزار دستگاه اتوبوس شهری خریداری کرده است. نیاز تهران، ۱۱ هزار اتوبوس است که در حال حاضر هفت هزار و ۵۰۰ دستگاه وجود دارد. از این تعداد، ۵۰۰ دستگاه زمین‌گیر شده و عمر مفید دوهزار و ۵۰۰ دستگاه همت نیروهای داخلی مانند قرارگاه خاتم‌الانبیا و سایر پیمانکاران، به نتیجه رسید که در شرایط عادی می‌توانست ارزان‌تر شود. مدیریت شهری در ایران می‌تواند از فردای لغو کامل تحریم‌ها، ظرفیت‌های بیشتری را در خدمت زندگی بهتر

یادداشت . جامعه

سخنی با هیأت‌مدیره محترم تأمین اجتماعی



محسن ایزدخواه
کارشناس تأمین اجتماعی

نظارت و راهبری کلان وزارتخانه ذی‌ربط است. بر این اساس و به منظور به حداقل رساندن دخالت دولت و وزارتخانه متبوع در امور صندوق‌های بیمه‌ای، ماده ۱۷ قانون ساختار به نحوی تنظیم شده که اولاً شرکای اجتماعی در عالی‌ترین نظام تصمیم‌گیری به صورت فعال و معنی‌دار فعالیت داشته باشند. ثانیاً مدیرعامل توسط هیأت مدیره تعیین شود. متأسفانه با روی کار آمدن دولت‌های نهم و دهم به علت عدم پایداری این دولت در رعایت قوانین و مقررات، مجلس به منظور به انقیاد کشاندن دولت در اجرای قانون ساختار نظام جامع رفاه و تأمین اجتماعی، ماده‌واحدی را به تصویب رساند که دخالت و نظارت شرکای اجتماعی را بی‌خاصیت و انتخاب مدیرعامل را نیز از اختیارات هیأت‌مدیره خارج کرد و به تعبیری به بخشی از فرایند شکل‌گیری حکمرانی خوب و حاکمیت شرکتی آسیب رساند. با وجود این آنچه که از قانون ساختار به‌ویژه در ماده ۱۷ باقی مانده است آنچنان است که مدیرعامل و هیأت مدیره صندوق‌ها بتوانند از سویی قبول مسئولیت کنند و از طرفی پاسخ‌گوی اقدامات و تصمیمات خود در مراجع ذی‌صلاح باشند. بر این اساس و طبق آخرین اساسنامه مصوب هیأت وزیران و در اجرای ماده ۱۲ که حدود و اختیارات هیأت‌مدیره سازمان تأمین اجتماعی را مشخص کرده است، یکی از وظایف اصلی هیأت‌مدیره سازمان، تعیین اعضای هیأت‌مدیره شرکت‌ها و مؤسسات تابعه بدون واسطه و هلدینگ و زیرمجموعه جهت صدور حکم توسط مدیرعامل پس از تأیید وزیر ذی‌ربط است.

ادامه در صفحه ۴



به بهانه سالروز درگذشت اخوان ثالث

در پوستین خلق

صفحه ۹

تیترا

زنگنه با گلایه از کلاهبرداری بزرگ نفتی:

زنجانی رکورددار فساد در جهان

صفحه ۵

وزیر اطلاعات خبر داد:

تشکیل شورای تعیین صلاحیت در وزارت اطلاعات

صفحه ۳

پشت‌پرده یک رد صلاحیت تاریخی

صفحه ۶

تجمع دلوایس‌ها مقابل در شرقی مجلس

از «برجام» و سفارت انگلیس تا خانواده هاشمی

صفحه ۲

حرف اول

یادماندگار

جلیل سازگار ژنرال . نماینده مجلس ششم



به خاک پای عزیزت که عهد نشکستم / گسستی از من و غیر دوست نگسستم

چه بی‌تابانه تو را طلب می‌کنیم. از پس سندی که گویی در «زمین» قرارش نیست، چهارم شهریور سال ۷۷ بود که غم بیکاره آسمان رشت، شیراز و ایران را درنوردید و تلخی‌اش به کام ما همواره ماندگار شد و آسمان قرین غم آمد و ماند. در آن روز بانگ رحیل ضلای هجرت ناباورانه راوی شد که پیر بام خانه و کاشانه ما فرود آمد و در گوش جانمان جاری ساخت. او که حضورش تسلائی سترگ بر آلام و اندوهمان و غروبش غم‌انگیز بود، منزّه زیست و به شکوه دنیای خاکی را در پرواز به جنت ابدی ترک نمود و اینک با یاد و خاطره‌های ماندگارش در کنار ماست، زنده‌یاد دکتر علی‌شاهرجائی، رئیس فقید سازمان هواپیمایی کشوری، از آن دست انسان‌هایی بود که مناعت طبع را به اهتمام ستوده خویش توانمان با سعه‌صدر نموده و از میان حریت و وارستگی میلاد یافته بود. او که در مسیر شهیدان بزرگ دولت «رجایی و باهنر» به آبادانی میهن کمر بسته بود، فرشته‌وار افتادن را تجربه‌ای زمینی کرد، آسمانی شد و از میان، رفت و دل دریایی‌اش در جوار مهر خاوندگار آرام گرفت. جلالت انسانی و عشق و ایمان ابدی‌اش را بزرگ می‌داریم و با تلاوت کلام وحی پیوند آسمانی او را ارج می‌نهیم تا شادمانی روح و دعای خیرش بدرقه راهمان باشد. چهارم شهریور است و تا نفس هست، با ما و خانواده و یارانش خواهد بود.

گردهم آمدن برای تقسیم رنج فراق پرگشودن تو، تنها راهی است که برای ما در حصار تنگ دنیا باقی مانده است. با تأسی به سلوک مصوران‌هات در مصاف با درد بیماری، مصوران‌ه به سوگ می‌نشینیم و یاد تو را با همراهی و همدلی بزرگان و ورزش، اهالی رسانه و همه دوستان، گرامی می‌داریم.

زمان: پنجشنبه، پنجم شهریور ماه از ساعت ۱۷ الی ۱۹
مکان: خیابان دکتر شریعتی - خیابان گل‌نبی
(حسینیه ارشاد) خیابان ناطق‌نوری - فرهنگسرای رسانه



تعویل روزنامه درب منزل یا محل کار شما بدون هزینه ارسال

۰۲۱-۸۸۲۰۹۵۹۳
۰۲۱-۸۸۱۹۸۹۶۴

سازمان آگهی‌های روزنامه شرق
بازاریاب مطبوعاتی با حقوق ثابت
و پورسانت استخدام می‌نماید.

رزومه خود را به نشانی:

sharghagahi@chmail.ir

ارسال نمایید.

جدیدترین مدل‌های پوشاک فصل
در بوتیک‌های زنجیره‌ای

ماکسیم

maxim®
COLLECTION

پوشاک نسل امروز... و فردا